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Politisk vecko-revy för Canadas folk Amerikas svenskar
ej “utlänningar

Landsorganisation En titt ner uti Europas politiska gryta 
för folknykterhet

professor Amandus Johnson vid Penn 
»ylvania universitet anlänt till Stock
holm för att företaga forskningar i 

jy förefintliga handlingar och dokument 
berörande de första svenska emigran
terna till Förenta Staterna och, till 
lägger korrespondenten 
aristokrati, bestående av avkomlingar 
frän de "första familjerna", kommer 
sannolikt att utökas betydligt genom 
des&a professor Johnsons forskningar 
Han förklarar att de familjer som aro 
avkomlingar av de svenska utvandrar- 
ne. som bildade kolonien Nya Sveri
ge vtd Delaware, äro inbegripna i en 
formlig kapplöpning för äran av att 
i ratt nedstigande led vara ättlingar 
av de forsla svenska ut vandrarn*

.Mr K mg utliajerar det legi*htiv» programmet i sitt trontal. 
De organiserade farmarna ämna beg»ra vetenämodens Åter

insättande. Jordbruksministrarna skola Källa möte

Canadas parlament öppnas med stor stat

Billen om den irländska frustaten passerar sin tredje läsning I 
engelska underhuset. Indialedaren tiandhi är arresterad. 

Tyskland kommer att rätta sig efter O noa besluten.Amerikas
Predikar folknykterhet men ej 

med förbud utan på över
tygelsens vag.

Första svenskarnas i Amerika 
liv och gärning skildrad 

i en märklig bok. Sverige ingår handelsavtal med Ryssland
Horn vi förut 1 korthet nämnt har 

Arthur Metghen ntsrtts wom ledare 
för de konservativa, vilka vtd detta 
möte sökte gora det basta av eo då
lig vak. men vilka voro sangvtptska 
•og att tro att deras parti ännu skul
le k urna uträtta något for sin och 
kapitalismens sak Sagda ,*rti am- 
a*r sammankalla ett större möte, go
dan parlamentssessionen år slut

»kapeskotseln samt få tlil stånd ett 
nar mar- »a marbete mellan lantbru 
kama öfb agrarskoioma

Cloyd George synes nu sitta ganska mer engelska regeringen att fä hän 
säkert i sadeln för en tid framåt Som derna fulla 
vi nämnde f.v. hade han redan då fått 
försäkring om understöd och nu har 
hans ställning sedan desa blivit star 
kare, 1 det att även hans värsta mot 
ståndare ha kommit överens om att 
den nuvarande internationella situa 
tionen fordrar hans kvarstannande

Skall omspänna hela landetSkall forska i Sveas hävder
En ny organisation, som tydligen 

tillkommit för att slå ett ston slag i 
den; stundande kampen om totalfor 
budet i Sverige, har helt oväntat upp 
tratt på arenan. Dess namn ar Lands- 
föreningen för folknykterhet utan för
hud (L.F.U.F ). och den har till syfte 
att höja folknykterheten på fri villig
het ens och övertygelsens väg Ett 
stort antal hogt uppsatta man, pro
fessorer. larare, präster och lakare m 
fl . stå bakom den nya sammanslut 
ningen, som till ordförande valt pro
fessorn vid Karolinska Institutet, C. 
G. Santesson och till vice ordförande 
Stockholms stadsfullmäktiges ordfö
rande. direktor Allan Cederborg

Föreningen konstituerade »ig vid 
ett sammanträde i med io av februari 
pä Svenska läkarsällskapets lokal 1 
Stockholm, där direktör Cederborg 
fungerade som ordförande. Till sty
relse valdes Anders Branzell. över- 
larare vid Engelbrekts folkskola, di
rektör Allan Cederborg. K. Ernberg, 
forste pastor vid Centralfängelset å 
Långholmen, överläkaren vid Sabbats- 
bergs sjukhus dr Israel Hedenlus, po 
lismästare G. Härleman, direktör Ger 
hard Magnusson och professorn vid 
Karolinska institutet C. G. Santesson 
samt till styrelsesuppleanter tryckeri- 
föreståndaren vid arbetarnas tryckeri 
R Ekman, registrator Harald Salo
mon och överläraren vid Johannes' 
folkskola Anton Wassberg.

Föreningens syfte angiven i par 2 
aV dess stdagar sålunda: "L.F.U.F:b 
syfte är att i huvudsaklig overens 
stämmelse med i Sverige nu gällande 
lagstiftning arbeta för frivillig folk 

I nykterhet samt motverka förbud och 
j idrbudslagstiftning såsom ledande till 
I moralisk, rättslig social och ekono-

Det kan med fog sagas, att sven- Vld ett stort mote. som den 1*2 é* 
hölls i Dundalk, Irland, förklara* > "Ar 
t hur Grfffith. president för Dall Rhv 
am. att han undertecknade fördraget 
med England på grund av att dofta 
fördrag gav det mesta möjliga med*1

som motkåmpaile detta fördrag, v.n 
dast riskerade nationens liv. FTir sin 
del ansåg han att fördraget gjorde Ir 
land till en nation bland de europe 
iska nationerna.

skarna 1 Amerika icke aro utlännin
gar. skriver vår kollega Svenska Ku

D«- organiserade farmarna I C anad* 
skola genom en speciell delegation 
från ('anadian Coancil of Agrlculture 
denna vecka i Ottawa framlägga krav 
på att Canadas vetenåmnd återinsat
tes för att hantera “1922 års vete- 
skörd Intill den tid. då världsförhål- 
landena åter bliva normala '

Näst rödskinnen äro de jäm
te engelsmän och holländare den al
sta nationalitet, som har röjt mark. j Denna tävlan för gamla familjeanor 
I>t »r därför lek» underligt, »u g»m j »r utomordentligt lMIg btnnd de gam 
la ameriltaaaka familjer nu »ok» spi i >» pblladelphiafamlljerna. aager prof.

Johnson, och sätter han dr William 
Keen från Philadelphla som den för
nämste bland aapirantema på grund 
av att han härstammar från Göran 
Kyn, som var en av de egentliga 
grundlaggarne av Nya Sverige. L>e 
amerikanska familjer som bevisligen 
kunna rakna sina anor från det sex 
tonde århundradets emigranter, kom 
ma att bilda en ny aristokrati av myc
ket exklusiv karaktär, meddelar prof. 
Johnson stockholmstidnings™**

Han yttrade vidare, att du

Den irländska frtstatsblllen passe
rade den 8 ds. sin trdeje läsning i det 
engelska underhuset Den erhöll 295 
roster emot 52. Wånston Chwrchill, 
som hade hand om billen, motstod 
ined framgång alla försök att förän
dra densamma. De s k "die härds" 
gjorde 1 sista minuten ett försök att 
döda btllen, m**n misslyckades.

ra sina anor 1 Sverige, varom medde
las i slutet av denna artikel. Detta

Den första sessionen av det 1 i de 
parlamentet av Canada öppnades dea 
9 d* med pomp och atår | trontalet, 
som upplåstes av generulgux -rodren, 
framlade den liberala regenngen sitt 
program, for vilket v1 redaktionellt 
redogjort 'elleir rättare sagt klandrat. 
I detta tal refererades till det faktum 
att Canada ej undelupplf den hela 
världen omfattande industriella de
pressionen Dock hoppades det att 
denna depression nu nått sin botten 
samt at t båttre tider kund** förutses. 
1 trontalet kungjorde* bland annat vi
dare att kommunikationer öppnats 
med andra länder för utvidgning av 
landets handel och marknader att 
konferenser hållits med jå™vågarna 
beträffande reduktion av frakterna 
för livsförnödenhet re, att en imml- 
gratlonspolltik för att attraktera nya 
nybyggare skall igångsattas att un
derhandlingar öppnats angående 
överlämnandet av de naturliga resur
serna. att fordrag adopterade vid 
nedrustningskonferensen 1 Washlng 
ton komma att överlämnas till paris 
mentet för ratlfkeriog etc.

Till talman i parlamentets under
hus utsågs på forsla* av regeringen 
Rodolphe Lemieux.

Vfaktum ar ingen ny upptäckt, men 
det har åter underat™kits i en bok, 
som nyligen utgivits av Thomas W. 
Balch. viceordforande i Pennsylvanias 
historiska förening — en bok, som 
han kallar "The C radie of Pennsyl
vania"

En stor strid uppstod f. v. i Al ber 
tas legislatur med anledning av pre
miärminister Kings anbud till sagda 
provins rörande de naturliga tillgån 
garoa
utlåtande gick ut på att begara fria 
händer för regeringen i dessa under
handlingar Samtidigt skalle regerin 
gen starta sagda underhandlingar ge
nast. oberoende av de överenskom 
tnelser. som möjligen kunde göras 
med Manltoba och Saskatchewan

Man har nu överenskommit om att 
den ekonomiska konferensen 1 
skall öppnas den 10 april. Kalken, 
som just genomgick en kabinett kris 
slstlldn*- månad, har meddelat att de 
äro redo att deltaga vid denna tUi

Premiärminister Greenfields

I inledningen till "Tre C radie of
Lockout notiserna inom maskinist 

yrket togo effekt den 11 da. i England 
Förutom de 400,000 medlemmarna in
om maskinisternas fackförening kom 
ma andra arbetare ie närhörande 
branscher att beröras därav, vadan 
nära 900,000 komma att bli arbets
lös»

Pennsylvania' ger författaren en myc
ket kortfattad överblick över upfr
komaten av de 13 kolonierna vid At- 
lanterhavet. Ar 1907 kunde man fira gamla reliker, förvarade i skilda b ven 
trehundraårsdagen till minne av det ska muaéer, som komma att bli före-

Det ar en hel del handlingar och Effektiviteten av Tysklands tndn 
striella produktion håller på att gjun- 
ka dag för dag, enligt vad tlr. Karl 
Friedrich von Siemens påstod f v. 
Han ansåg att den tyska indus!rlan 
ej längre kunde tävla på världsmark 
naden med framgång. Dr. Klemens 
ar chef för en stor firma, så man 
tycker att han bordt veta, vad han 
talar om.

första bebyggandet av Jamestown mål för prof. Johnsons undersöknin- 
Island, Virginia, och 1920 och 1921 gar. Det kulturhistoriskt bekanta 
firades en liknande fäst i Massachu- Skokloster vid Mälaren är förvarings- 
setts till minne av landstigningen vid plats for en hel del indianreliker, som 
Plymouth Rock' Jamestown Island omkring år 1640 sändes hem av emi 
settlementet och Plymouth Rock-sett- ! granterna.

I en resolution av George Palmer, 
som f. v framlades för leglslaturen i 
Manltoba. föreslogs handelsreclproci- 
tet mellan Canada och Förenta Sta- 

Sagda resolution påyrkade Regeringen av Indien överraskade 
f.v. världen med att till statssekrete
rare Montague inlämna en skrift med 
begäran om att Sevres fördraget revi
derades. Döt är särskilt trenne punk 
ter däri. som framhållas, nämligen f- v att d*-h tyska regeringen kom 
1 Utrymmandet av Konstanttnopel; mer att ratta a i* etter programmet 
2. Sultanens lansöverhoghet över de för den ekonomiska konferensen 1 
heliga platserna; 3. Återställandet av Genos 
det ottomanska Thraclen, inberaknat . gora något forsok på att få det redan

också en betydlig reduktion av tull 
tariffen på varor importerade från 
England 
leglslaturen

lementet äro början till den engelska Detta forskningsarbete som prof 
invandringens fem kolonier i södero,' Johnson bedrivit i en följd av år led 
nämligen Maryland. Virginia.Resolutionen antogs utav

North Bvm bekant ett svårt avbrott 1918, då 
( arolina och Georgia och de fyra ko- hans maunskripl och data, som voro i 
lonierna i New England, nämligen det narmaste färdiga for publicering, 
Massacbusetst,

Tyska utrikesministeriet nfwtilelade

Ett interimanslag på $5v0.000 for 
byggnadsandamåi. antogs f v av Ma

bland annat användas för att bygga 
sinnessjukhus i Branden och Selkirk, 
utvidgning av universitetet i Winni- 
p*‘g m m.

New
Rhode Island och Connecticut. Två 
andra europeiska nationer utanför, =
England voro med om att grundlag O 1 f*
ga de ursprungliga 13 kolonierna. Det NVPTIQm HMlt 1111121 FP var Holland och Sverige. Tre andra UfVlSOH U|l|ll UU1CU V 

»uropeiska länder, Spanien, Frankri 1*1 . •
ke och Ryssland, voro de första att 1 APn IflnllC Il^lTTIDn
anlägg, kolonier i andra delar det U1UU5U IHKIII
territorium, som nu utgör Förenta !
Staterna, men ingen av de sist namn- Qe H. Oslund i Worcester, Mass., I niisk skada för individer och 
da ha del i grundläggandet av den j har en hedrande uppfinnar* 
amerikanska nationen Deras kolo^ j bana bakom sig.
nier vunnos senare medels kop eller 
erövring

Nar Gustav 11 Adolfs dotter Kristi
na var regerande drottning i Sverige, 
sände den store rlKskansleren Axel 
Oxenstierna en svensk xpedition för 
att grundlägga en koloni i Delaware. 
och den första plats, dar svenskarna 
slogo sig ned, var dir staden Wil- 
mlngton nu står.

År 1642 sände Oxenstierna överste

Hampshire, forstordes vid en eldsvåda. Han am-
De for sin del komma attnar nu fullborda sått avbrutna arbete.legislatur. Pängarna skola

utlinjerade programmet ändratAdrianople och Kmyrna
Som ett resultat därav har Monta

gue resignerat och hans resignation 
har antagits Men detta aktstycke 
kommer utan tvivel att ha än mer 
vittgående följder, 
ska kretsar talar man om att vice ko följande:
iiungvn lord H-aillng »kall åtorkalla» \ Sverige» bandelaavtal niwl Kyiw

i land, Vilket i lördags mlamuailes till 
I riksdagen, ger tydligt vid handen den 
i skandinaviska politiken» tendens be 
träffande erkännandet av sovjet regn*

Eti telegram från Stockholm med 
delar att Sverige ingått ett preltml 
närt handelsavtal med Ryssland TV 

I Londons pollti-1 legrammeta innehåll ar i huvudsak
De vast ra provinserna, samt Domi • • •

nlons jordbruksministrar skola den Anordningar- för ett provinsiellt val 
30 mars hålla ett mote 1 Saskatoon, fortgå nu med all makt. enligt upp- 
Sask . för att diskutera och under gift från Frederick Axford av det exe- 
handls om exporthandelns behov kutiva rådet. Inom en månad kom- 
samt skötandet av de provinsiella mer allt att vara redo 1 händelse av 
jordbruksdepartementen och jord-1 «»tt provinsiellt val 
brukswkoloma Konferensens avsikt • • •
är bland annat att återuppliva bo Just »om tidningen går i press med-

j dela dagtidnnågsrna .i\ i går di
Demokrater hålla konferens s rrl r»g»ring.-» i,, segrat» i

....Manltoba» l-gislatur Med 27 röster
En viktig konferens hulls I dagarna mot 23 antog nämligen leglslaturen 

av demokratiska ledande pcraouer i 
Washington, varvid, eft-r vad d-t för iv regeringen Ett tidigt allmänt val 
miles det demokrati*»* | rti«-»* pro «r nu oundvikligt 
gram för de snart stundande kun 
gn tummina v alen diskuterades. Kon
ferensen tog form »\ eu middag, och 
Joaeph P Tumult y var vården Ett 
antal ledande man UKnd demkorater
na förutspådde, art senator Lodge 
från Massachusetts, c rdföränd- i ko- 
lultén för förbindelser m»»d utlandet, 
kommer att ull slagen Det la t rak 
tas som sannolikt, att mr Vox kom 
nivr att tagm en verkaaut det 1 k>n- 
gre-*hkan;panjen och upptrada i Mas 
sa* husetts för att hjaipa till i strä
vandet alt besegra Lodge. Mr. Cm 
medgav harom dag -n, art t lians pla
ner ingår att hålla någr* tal i den 
nämnda staten före valdagen.

hälle”.
Av land sföreningens stadgar liksom 

av utsänt upprofi och principförkla 
ring framgår att densamma fotar sitt 
arbete på den frivilliga och övertygel 
se bur na nykterhetens grund, att den

Indiens k k non-cooperationlst le
dare. Mohandas (land hi. har enligt te

Revolutionerande betydelse I legram den 10 <1s. från Bombay hak 
I lats. Anklagelsen lyder på förräderi.

Det anses att hans häktning kommer
cester. Mans., har nyligen full bor.let tln f°smvt art,ela tor Mknyktfrlic alt slana uppror, ,14 han har m'iJon.r CM .ft|v m;i:nn«r, hotell 

fät. patent p4 en automatisk y.Äl "ojando ovh b-kampa ..n-tartet | „ f„,rfWjIlr(. vl|ka h,.lrakla hoeom j ttt tOlV BllljOlierS HOtCll
irMsdragnlngamaakin. som lovar at: <lar(or att detta icke leder till oka.l; „„„ ,,å eB halvgud I Washlng f |.,aDer Ibr världen» »tursta hotell,
bli av revolutionerande betyd.•]».. :ö. tolknykterhet ocb därtill ar Ull »kada | ton Mner Inan ,„r,. a„ detta »teg var; ,„k,, ska„ mnehålla :tjKW gantrnm
den for alla länder viktiga trtddrag 'or =a,nl'allet 1 tnorallakt och »oualt mycke( oklokl, j ,j,.t att man apår att I h ublrlota» vid Michigan Boulevard
nlngsfndustrien. Med användandet hanseende genom au undergrava lag | lmli(,n nu vj kommer att vila. förrän tör ko»,nad av nv. r 12 miljoner
av denna sinnrikt uttänkta sa-nl : |3rdna<1 uch resl>ekt ,or «a,,#nde laK j det avskuddat (let engelska oket. 1 e„llar». bekantgjorde» I dagarna l
snabbt och säkert arbetande automn Särskilt betona» alt del sålunda ur ^ ,;an(lhl hHr r.,|an »tällt» infor en do.! , hi,.aK„ l>H, „klll b„ kli våningar 
tiska maskin kommer ståltrådspro av rent Ideella och i.rincipiella grun „iare vagrat au yttra »ig annu h„K, Tomten (or dol nya hot. Ilel,
duktlonen att kunna ansenligt förenk der föreningen nu bekämpa förbudet | . . . var» namn blir Hotel Htevene. kostar
las och ökas. Hr. Oslunds därnäst och icke för att tjana alkoholhandelns m,|U„,|ir itniiam Ari i nA hi»Den engelska regeringen stod f v -‘^miljoner dollars AriHt.t pa ru»

inför f. n. sto.a problem och kan den Yllets uppförande skall börjas kon 
losa det på ett tillfredsställande sätt, tfler 1 mai' ut 1
så ha de sannerligen viftat «ig som Tlllk.mnagix.Tmlet gjordes av lame* 
trollkarlar. De fem problemen aro: W Stevens, president for Kalio lk»
1 En generalstrejk inom maskinist leli bolaget. Hotellet kominor att Sn- 
bransch°n, som koraimer att omfatta uehålla en mötessal med sittplatser 
cirka en miljon män. 2 Uppror och tör 4.000 presoner en 'Sitställningsvå 
krigslag i Rand distriktet i Sydafrika, ning på 35,000 kvadratfot, **n bankett 
<iar boerna förenat sig med de strej al med platser for 1 045 och en mal
kande arbetarna 3. Uppror av infö sal med platser tör 3.000 personer, 
dingarna i Indien fruktas på grund av av de iiK-st .lumaAtnlngsv.irda
häktandet av Gandhi. 4 Irländska nyheterna i fråga om detta hotell blir 
fraktioner huta varandra i både norra en landningsplats for ae ro plan pA ho- 
ocli sokdra Irland. 5 Krav på turki telltaket, I längd upptagande mer än 
ska sultanens återställande samt upp- ett gatukvarter. Hotellet kommer att 

„ havandel av Englands mandat över bli twiaget omedelbart söder om 
Palestina Som man ser darav. korn Blackstoue hotellet

(Forts, å sid. 4.1
Vår landsman C. H. Oslund i Wor

TaltMJts resolution om direkt censur

V S har sant en raknfng på $241,- 
000,000 for sin ockupering av Rehn-

Johan Print*. som hade deltagit i 
trettioåriga kriget, till Amerika för 
att bli guvernör i Nya Sverige. Printz 
kom med de båda fartygen "Forna" 
och "Svanen" och ett större följe till 
Fort Christina (Wtlmington) 1643. 
Enligt den fullmakt Printz fått »v sin 
regering, beslöt, han att flytta huvud
kvarteret och sätet för regeringen till 
en mera lämplig plats, och han valde 
G rea t Tinlcum Island, där han uppför
de fortet Nya Göteborg, lian uppför
de hutr för de invandrade svenskarna 
och byggde aven en guvernör i bostad, 
som han kallade Printzhof. Drottning 
Kristina skänkte senare ön til! Printz

Från Johannesburg meddelas den 
12 ds. alt trupperna tillfångatagit 
1.500 revolutionister vid Sophiatown 
och Brixton Ridge.

viktigaste uppfining torde hava varit intressen, 
den etiketteringsmaskin för buteljer 
och flaskor han för några år sedan 
fullkomnade och som nu är i bruk ej 
blott här i Amerika, utan även i flera 
länder i Europa och Asien. Hans kar
riär är desto märkligare, som hr. Os
lund är en absolut självlärd man. Och vidd. 
den torde med fullbordandet aj först
nämnda maskin vara långt ifrån av
slutad.

Charles Hjalmar Oslund föddes å 
Fors backa bruk i Gästrikland den 26 
september 1869. och voro hans föräld
rar maskinarbetaren Erik Åslund och 
dennes maka Maria. Efter att hava 
genomgått folkskolan i Oslåttfors 1 
samma landskap började han vid fjor
ton års ålder arbeta vid Fors backa 
mekaniska verkstad, där han var an
ställd till dess han reste till Amerika, 
dit han anlände den 23 april 1893.
Han var då 23 år gammal. Från 
New York fortsatte han resan direkt 
till Worcester, där han vistats ända 
sedan dess. Här erhöll han anställ
ning vid Crompton Loom Works, där 
han emellertid stannade endast en 
kort tid. Han var sedan under tre 
års tid anställd vtd Harrington Sc 
Richard son Arms Co. Härifrån begav 
han sig till Brownell Mfg. Co & Union 
st. och var sedan 1 ungefär tre år an-
»tälld hos Hobbs Mfg Co , »om då vir — Vi äro 1 högsta gran njkt»rheta-

— vänliga allesammans, som börjat den
na rörelse, förklarade han. och jag

^ själv ar ebsolutist Men vi anse icke Den kvinnliga rösträtten hade star- 
lampligt att utforska vars och ens en- ka motståndare både 1 enskilda och 
skilda vanor och gora anslutning till -rganlaatloner, och kraftiga försök 
.orvningen beroende darav. Det k rå- ! gjordes både mot amendementets an- 
vc-8 endast att man har inträs se för tagande i senaten och dses god kan 
att hoja folknykterheten, och delta nande av rt ttillräckligt stort antal
inträsese är både stort och allmänt, stater. Amendmeentel blev dock' ra-
varfor den nya föreningen hoppas tlficerat av så många stater, alt lan-
kunna åstadkomma mycket med sin dets kvinnor kunde deltaga i de sena
vei k»amhet. ste allmänna valen. Senare ha försök ■ reöÄn utfärdat sin rattflkatlonsuro-

I Uen Inbjudan tm föreningens kon- *" P4 Wlg »äg få rört rätt» Uamatlon. Mäl« Innehöll lek» u
stltnerande »m utgätt från orgunl». amendementet förklarat ogiltigt I -*«oa lurtefråga. »om kunde bli «ö-
tionskomitén framhålle» att det för •om «ridande mot konstitutionen. ramA1 ,or avgörande
varje an.varakånnande medborgare de »Joni* föraöken ha nu avvl-
måate framaU som en angelägenhet ““ *T hA*^* domrtolen. vadan ro* 
av den »törsta vikt och betydelse att rattMmendementet kvarstår orubbat 
befråmja nykterheten ho» vårt folk. 1 *ln i*»11»* **«•
De finnas som anse att den hittills be- Trenne mål förelågo till behand- 
trådda rågen aldrig skall leda till må- Ung, ett ar Charles 8. Fairchlld från

del samt

Föreningen har sitt säte i Stock 
holm och börjar sin verksamhet där 
Men desa avsikt är att genom lokal 
formningar i skilda delar av landet 
bilda central punkten i ett nät som 
skal omspänna landet i hela dess

Dr Kapp kommer att stanna i Sve
rige. sedan tyska regeringen vagrat 
mottaga han» anbud att överlämna 
sig själv på vissa villkor. Han är an 
klagad (or högförraderi. Den nya sammanslutningen står re

dan vid starten icke utan medlemmar, 
upplyste ordföranden, professor San 
tesson. med vilken Dagens Nyheter 
hade ett samtal för eu tid sedan. Än
da sedan i december förra året har 
man förberett organisationen och 
även dessförinnan hade en komité ar
betat. Cirkulär ha utskickats till dem 
man trott sig kunna vinna för den 
nya rörelsen, och det icke blott i hu 
vadstaden, utan också i skilda delat- 
av landet. En god början ar sålunda 
gjord, och professor Santesson hoppa 
des att, sedan företaget gneom pres
sens tillhjälp kommit till en allmän- 
nare kännedom, god tlllslutnin* »kul l kvinnorna, rösträtt, har varit fore

mål for angrepp, som avsett ingenting 
Man är naturligtvis beredd på att mindre an att få detta amendement 

möta strid, inte minst från dem soin förklarat som okonstitutionellt. Mål
detta avseende, vilka varit under

En omröstning har företagits bland 
arbetarna i de s. k. Soft kol gruvorna ovfo hans vftrekommande och den er- 
o< h visar au omkring nio tiondedelar 
aro för strejk den 1 april, om ej ny Göteborg 
luiieöverenskommelee kan gora» före ra {ortvt etl kapell, som i september 
den tiden.

i Argentina har antagits en lag, 
som förbjuder att goaaar under 14 
och flickor uudt-r 18 år få arbeta om 
nätterna

höll i likhet med fortet namnet Nya
Ar 1645 byggde Printz iu

samma är invigdes av magister Cam- 
panius. Det är den första kyrka som 

I byggts ulanfor det territorium, som 
nu utgör staten Pennsylvania. Och 

I den första permanenta kolonien i den 
na stat ar den svenska, i vars spets 
guvernör Printz stod.

Bokens författare beklagar, att man 
så litet känner till det inflytande, sota 
den ursprungliga svenska kolonien 
utövat. Han påpekar, huru den sven
ska koloniens utmärkta behandling av 
indianerna förebyggde krig mellan 
rödskinn och vita. och huru William 
Penn, som anlande 1682. förstod att 
bygga på den grund, som svenskarna
lagt-

Storartat vattenkraftprojekt i Colorado :_rrr=-|

Amerikas kvinnor bibehålla sin rösträtt
outvecklad marknad ligger 200 mil i 
sydost, i gruvdistrikten nära Phoenix 

Ända till San Francisco. 500 mil 
avlagset, skulle kraft ledas 
dos kraft möjligheter kan man bast 
föreställa sig. om man betänker, att 
floden under sitt 1.700 mil långa lopp 
faller över 6.200 fot. På de 360 milen 
mellan Glenn Canyon och Boulder 

Canyon är det ett fall pA 2.5.N) fot. 
Och den årliga vattenmassa, som pas 
serar i hål vagen mellan Glenn Ca
nyon och Boulder Canyon skulle täc
ka 15 miljoner aeres rr.«d 1 fots vat 

Här finns det små möjligheter 
att reglera vattnet och magasinera 1

Vattenkraft till rtt omfång av sex 
millioner hästkrafter inom sju stater 
kommer att förvandlas till elektrisk 
energi för att konst bevattna 6 miljo
ner aeres ökenland 
problem, som föreligger Colorado 
River Commtssion. med Herbert Hoo- 
ver i spetsen 
jar »Ina offentliga sammanträden 1 
Phoenix. Arizona, den 16 mars

League hade påyrkat hinder for ståts 
sekreteraren att utfarda en ratifik» 
tionsproklamation och for attprnqy 
general att enforcera en sådan Del 
andra var av Oscar Löser och andra 
medborgare från Maryland, bildande 
en liga under benämningen "ålary- 
land I>-ague of State Defense"

Det förra målet baserades därpå, 
att amendementet icke skulle ha bli 
vit I laglig ordning antaget, och det 
andra, att amendementet var okonsti- 
tntioneiit. De federala domstolarna 1 
District of Columbia och statsdomnto 
larna i Maryland hade haft att be 
handla denna mål smat avvisat de yr 
kanden. som dår blivit gjorda.

Vid behandlingen av målen 1 hög 
sta domstolen framhölls 1 Fairchikfs 
mål från regeringens sida, att någon 
begränsning av statssekreteraren# 
åtgärder icke kande göras, då han

Nittonde amendementet till Förenta 
Staternas konstitution, angående

Detta år det b- vinnas i hela landet.

Kommissionen påbör- arbeta för förbudets införande. Men 
professor Santesson lioppadt s dock 
att många även bland absolutisterna 
skulle ansluta sig.

andra dQmstolars behandling, ha slut
ligen förts inför landets högsta dom 
stol. vilken 1 dagarna avkunnade sitt 
utslag. I vilket de gjorda kraven ogil 
lades och amendementets konstitu
tionell tet fastslogs.

Redan på förhand har det beslutlta. 
att utveckla projektet »om en enhet, 
så att varje utbyggnad betraktas som 
eo del av ett helt. koordinerat ey- 

Coloradofloden* problem berö-

Författaren föreslår till sist en del
saker, som borde göras för att alla 
amerikaner skola få kunskap om att 
den första svenska guvernören i ==. 
Pennsylvania var svensken Johan 
Printz. Den stora landsvägen mel

I ~ (Forts, å sid. 4.>ten

ra direkt sju stater, vilket gjorde del 
nödigt att tillsatta en kommission. 
Varje a v de intresserade staterna — 
Arizona, Cahforma. Colorado. Neva
da. New Mexico. Utah och Wyoming 
— har en representant på kommissio

Debs blir ater partiledaredet: detta måste ske längre upp i

I ner. 60 procet mer ån Panamakana- ^ ***** 1 ^ten borde t rad plan- *avB att Eugene V. Debs. tre gånger
teras till minne av Pnntx av patno- partiets presidentkandidat, kommer 
tiska och andra föreningar eller av an leda förhandlingarna vtd nationai- 
skoibam Hans staty borde stå

len. Men det vore väl använda pån- j
gar 1 konventet, som sam man t rader den 29 

Philadelphla och liarnaburg. statens sprtl och fortgår t. o. m. den 2 maj. 
Norska ångaren Grontoft sjönk en huvudstad. Vidare borde staten för- Detta och nästföljande år planlägger, 

åro <iag tv. med man och allt 1 mitten varva den egendom, dår Prinus Fort förklarade» å konventet, socialist par
t och regering»byggnad stodo. och tor- tiet en vtda mer effektiv propaganda 

vand la densamma till eo etalapark. an under någon kampanj före kriget.

Det första kraftstallrt att utbyggas 
tör bU Boulder Canyon 
manpråseas Coloradofloden* 
mellan höga klippväggar, 
blott några hundra fot 1 sar En 600 
fot hög damm skalle ge vattenkraft 
nog för 64*0.000 hkr elektrisk energi

Hår sam
vatten

av Atlanten.
I Leeermåirt framhölls, att rgpz 

ringen erkände, ntl åtgärder Mryfk 
vidtagna av vall 
räckliga Intreeeen att värna geno a» 
ätt vädja till domstolarna, men 
sak var mera av pofttiek art, en nå

Två ritklådda personer tillhörande Och till alla sist föreslår författaren, Konventet uppställer un komplett 
Ku Kluz Klan marscherade ea söndag att States IMS firar trehand raårafåat stats valsedel tor valen 1 november i. som hade tUåDammen och kraftverket »kalle kosta

kyrka å Dover, De- Ull minne avhårtortSdea tn 1
vernoraåmbetet 1 Nya Sverige. { Danska kronprinsen Christian Fre-laware. samt lämnade ett ka vert medeuv* Lee laaellggande Ml- I ett hrevSM I syd derick har förlo vata med prinsessan

telegram från Stockholm medde- Olga. ftlsta dotter tUl prins Nlcholas daa. eom fordrade kongressen»Mi ém fårats skalle an våndaa tillatt denna New York. vilken fårlar Daily News (Fort», å ekf. 4.) tor the (Förta. A nid. 4.)
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